РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РЕШЕНИЕ
от «16» декабря 2024 года                                                                                                      №84
г. Светлогорск

О внесении изменений и дополнений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 14 декабря 2021 года №87 «Об утверждении методики определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования
«Светлогорский городской округ»»

(в редакции решений от 14 декабря 2021 №87, от 04 апреля 2022 года №25, от 19 сентября 2022 №56)
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Светлогорский городской округ» окружной Совет депутатов, заслушав информацию администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по вопросу определения  стоимости муниципальной услуги по  предоставлению  одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 14 декабря 2021 года №87 «Об утверждении методики определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» (далее- Методика) следующие  изменения  и дополнения:
1.1 В приложении №1 «Методика определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
          1.1.1. Раздел 2 «Правила расчета стоимости» «Значение территориального коэффициента по месту расположения нестационарного торгового объекта (К1) (таблица) изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Приложение №2 к решению «Схема зонирования территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях применения коэффициента К1 «Территориальный коэффициент по месту расположения нестационарного торгового объекта» изложить в следующей редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
          3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И.Ярошенко).

        4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц, согласно Уставу муниципального образования «Светлогорский городской округ».

       5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

                                        А.В. Мохнов
Приложение №1

к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «16» декабря 2024 года №84
Значение территориального коэффициента по месту расположения нестационарного торгового объекта (К1)

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Значение коэффициента

К1

	1.
	г. Светлогорск (условный район «Светлогорск – 2»):

- с западной стороны вдоль Калининградского проспекта (включая променад оз. Тихое) до ж/д переезда станции Светлогорск – 2;

- с северной стороны зоны по береговой линии Балтийского моря (включая променад по всей протяженности);

- с восточной стороны зоны в границах ул. Ольховой;

- с южной стороны – от ж/д станции Светлогорск – 1 вдоль железнодорожных путей до туннеля.
	2,9

	1.1.
	Подзона береговой линии Балтийского моря (променад по всей протяженности) применяется с 01 октября по 01 апреля для объектов, расположенных на променаде.
	2,5

	2.
	г. Светлогорск (условный район «Светлогорск – 1»):

- с восточной стороны от магазина «Виктория» до ж/д переезда станции Светлогорск-1;

- с южной стороны зоны от въездного кольца по границе города (в том числе жилая территория), включая парк «Муза» до променада о. Тихое.
	2,7

	3.
	г. Светлогорск (условные районы города):

- территория «Зори»;

- территория «Светлогорск – 3»;

- территория «Майский»;

- территория «Отрадное»;

п. Лесное

п. Приморье
	1,0

	4.
	п. Маяк

п. Молодогвардейское

п. Марьинское

п. Донское
	1,0

Приложение№2
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «16» декабря 2024 года №84
[image: image1.jpg]Cxema 30HUpOBaHuUs1 meppumopuu MyHUyunanbLHo20 obpa3oeaHusi
"Ceemunozopckull 20podcKol okpy2" e uensix npumeHeHusi koaghgpuyueHma K1
"TeppumopuanbHbil K03¢hghuyueHm no Mecmy pacroJsioXXeHus1 HecmauyuoHapHO20 mopa208020 o6ekma”

IMod3oHa 1 30HbI 1

«odzona

Banmuickoe Mope
yn. Onexosas

Banmuiickoe Mope MO “Tnorepori opoRciof oxpyr”

n. NlecHoe

enesnan dopoza

3oHa Ne3

n. Mpumopse \
3oHa Ne3
] 2. Caemnozopck "Ompaduoe”

n. flonckoe

3ona Ne3

(2. Caemnozopck”3opu”)

“Ceemnozopek-1°
Kanununzpadckuil np-km =

3oHa Ne4

n. Mapsuncroe
P npowmenrad ozepa Tuxoe

MO "SHrapHsif ropoRckoi oxpyr”

3ona Ne1

6 patione mazasuna "Bukmopus”)

3HayeHue koagppuyuernmos (K1) no mecmy pacnosnoxeHusi
HecmayuoHapHO20 mopa208020 o6xLexkma :

3oHa 1 - koaghbuyueHm 2,9

IMod30oHa 1 30HbI 1 - KO3hhuyueHm 2,5
30Ha 2 - koagppuyueHm 2,7

3oHa 3 - koagppuyuerm 1,0

3oHa 4 - koagppuyuesm 1,0